



Leverandør til Det Kgl. Danske Hof

**Toms Gruppen A/S**

03-04-2024

## **Toms Gruppen opnår vigtige milepæle på bæredygtighed i 2023**

**2023 markerede det første fulde år med bæredygtighed som en af de fire strategiske søjler i Toms Gruppens forretningsstrategi, Toms26. Samlet set gjorde virksomheden fremskridt på flere strategiske områder og har fortsat klare planer for fremtiden.**

Med bæredygtighed som en central og integreret del af forretningsstrategien har Toms Gruppen en stærk base for at imødekomme ambitioner og udfordringer i 2024 – og de tre søjler i Toms Gruppens bæredygtighedsstrategi vil fortsat vejlede og forme virksomhedens prioriteter, mål og planer for de kommende år.

"Vi har nået vores mål – og er godt positioneret til det videre arbejde både på klimaområdet og i forhold til de regulatoriske krav, der indføres de næste år," siger Ditte Haugaard Clausen, Head of Communication & Sustainability i Toms Gruppen, og fortsætter:

"Men vi erkender også, at vi står overfor store udfordringer i de kommende år, både i forhold til regulatoriske krav og i forhold til at sikre, at vi når de langsigtede og ambitiøse mål, vi har sat os."

### **Flot fremgang og vigtige milepæle i 2023**

En af de vigtige milepæle for Toms Gruppen i 2023 var indsendelse af SBTi-mål. Toms Gruppens SBTi-mål er nu valideret, og det betyder, at Toms Gruppen er den første danske virksomhed med SBTi-validerede mål for FLAG i scope 3.

SBTi-målene beskriver Toms Gruppens ambition om fortsat at reducere CO<sub>2</sub>-udledninger fra scope 1, 2 og 3 og overholde forpligtelsen til at bekæmpe skovrydning i virksomhedens værdikæde.

"Det er naturligvis en stor og vigtig milepæl for Toms Gruppen, da bekæmpelse af klimaforandringer for os er rykket helt ind i kernen af forretningsstrategien. Klimaudfordringen er af en størrelsesorden og kompleksitet, der kræver, at alle virksomheder handler på det nu," siger Annette Zeipel, CEO i Toms Gruppen.

### **Toms Gruppen fremhæver 2023-resultaterne**

I 2023 var 84% af Toms Gruppens kakao certificeret eller indkøbt gennem bæredygtighedsprogrammer, hvilket er en del over målsætningen på 70% for 2023, og godt på vej mod målet om 100% i 2024.





Leverandør til Det Kgl. Danske Hof

## **Toms Gruppen A/S**

Samtidig blev Toms Gruppen dækket 100% af vedvarende elektricitet i en blanding af 'Guarantees of Origin' (GoO's) og vores Power Purchase Agreements (PPA) i hhv. Polen og Danmark. I 2024 vil en del af elektriciteten endda blive genereret fra virksomhedens egen solcellepark, der er placeret ved siden af fabrikken i Nowa Sól.

En PPA-aftale med Better Energy skal endvidere sikre energiforsyning fra Better Energys solcellepark i Chelmno til Toms Gruppens polske fabrikker i Nowa Sól og Leszno.

I 2023 tog Toms Gruppen også betydelige skridt for at forberede sig på at imødekomme de nye krav, der er angivet i CSRD. CSRD træder i kraft for Toms Gruppen i regnskabsåret 2025.

Læs mere om Toms Gruppens ambitioner, initiativer og resultater for bæredygtig udvikling i den netop offentliggjorte ikke-finansielle årsrapport, som du finder på [tomsgroup.com/sustainability](https://tomsgroup.com/sustainability).

